Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол

«12» февраля 2019 года

№ 144-п

О перечне видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Боготольского района

На основании Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии с решением Боготольского районного Совета депутатов от 12.12.2018 № 26-190 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Боготольского района, уполномоченных на их осуществление»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Боготольского района (далее – перечень) и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н.В.

3. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Боготольского района

А.В. Белов
Приложение к Постановлению

Администрации Боготольского района

от 12.02.2019 г. № 144-п

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Боготольского района, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления Боготольского района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, субъекта Красноярского края, муниципальных правовых актов Боготольского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Боготольского района
	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Боготольского района
	Постановление от 19.12.2018 № 553-п «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Боготольского района»

	2
	Муниципальный жилищный контроль на территории Боготольского района
	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации Боготольского района
	Постановление от 19.09.2013 № 689  -  п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования  - Боготольский район»
(в ред. постановлений администрации Боготольского района от 19.05.2015 № 272-п, от 21.06.2016г. № 229-п, от 22.11.2018 № 518-п)

	3
	Муниципальный земельный контроль на территории Боготольского района
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации Боготольского района
	Постановление от 26.06.2014 № 350-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Боготольского района (в ред. Постановлений администрации Боготольского района от 22.06.2015 № 330-п; от 16.02.2016 № 54-п; от 09.01.2017 № 1-п);
постановление от 16.02.2017 № 85-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Боготольского района